
Zarządzenie Nr 192/2023 

Starosty Kieleckiego  

z dnia 25 października 2023 r. 

 

zmieniające Zarządzenie Nr 211/2022 Starosty Kieleckiego z dnia 30 grudnia 2022 r.  

w sprawie ustalenia i wprowadzenia zasad rachunkowości dla budżetu  

Powiatu Kieleckiego i Starostwa Powiatowego w Kielcach 

 

Na podstawie art. 10 i art. 13 ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r.  

(t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 120 z późn. zm.), art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) i § 19-22 rozporządzenia Ministra 

Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla 

budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 

samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych 

jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz.U. z 2020 

r., poz. 342) oraz § 10 ust. 1 pkt 7 Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Kielcach 

(Uchwała Nr 328/436/2022 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Kielcach) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1 

W Zarządzeniu Nr 211/2022 Starosty Kieleckiego z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia i 

wprowadzenia zasad rachunkowości dla budżetu Powiatu Kieleckiego i Starostwa Powiatowego w 

Kielcach w załączniku Nr 3 Zakładowy plan kont dla Starostwa Powiatowego  

w Kielcach dodaje się konta pozabilansowe: 

091 - Środki trwałe obce 

092 - Grunty Skarbu Państwa 

093 - Budynki Skarbu Państwa 

094 - Budowle Skarbu Państwa 

 

Konto 091  - „Środki trwałe obce” 

Służy do ewidencji obcych środków trwałych niepodlegających amortyzacji, które jednostka użytkuje 

na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innych umów, gdy u wynajmującego, wydzierżawiającego 

zostały one zaliczone do aktywów i są przez nich amortyzowane.  

Po stronie Wn konta 091 ujmuje się wartość początkową obcych środków trwałych  - pod datą 

otrzymania ich do używania.  

Po stronie Ma konta 091 zapisów dokonuje się wyksięgowując wartość początkową obcych środków 

trwałych np. po zakończeniu okresu trwania umowy najmu, dzierżawy (pod datą wydania, zwrotu 

tych przedmiotów właścicielowi). 

Konto 091 na koniec okresu może wykazywać jedynie saldo WN informujące o stanie obcych środków 



trwałych. 

Ewidencja analityczna na koncie 091 winna umożliwić przypisanie środka trwałego do odpowiedniej 

grupy Klasyfikacji Środków Trwałych oraz wskazanie podmiotu będącego właścicielem środka 

trwałego. 

 

092 – „Grunty Skarbu Państwa” 

Służy do ewidencji pozabilansowej gruntów Skarbu Państwa, w stosunku do których uprawnienia 

właścicielskie wykonuje Starosta.  

Po stronie Wn konta 092 ujmuje się wartość gruntów Skarbu Państwa oraz dalsze jej zwiększenia 

spowodowane decyzjami organów administracji terenowej. 

Po stronie Ma konta 092 ujmuje się wartość gruntów przekazanych na własność innym 

użytkownikom. 

Zapisów na koncie 092 dokonuje się miesięcznie na podstawie przedłożonych do Wydziału Budżetu i 

Finansów, wewnętrznych zestawień przez wydział odpowiedzialny za gospodarkę nieruchomościami 

stanowiącymi własność Skarbu Państwa. 

Na koniec okresu konto 092 może wykazywać wyłącznie saldo Wn, które wyraża stan gruntów Skarbu 

Państwa. 

 

093 – „Budynki Skarbu Państwa” 

Służy do ewidencji pozabilansowej budynków Skarbu Państwa, w stosunku do których uprawnienia 

właścicielskie wykonuje Starosta.  

Po stronie Wn konta 093 ujmuje się wartość budynków Skarbu Państwa oraz dalsze jej zwiększenia 

spowodowane decyzjami organów administracji terenowej. 

Po stronie Ma konta 093 ujmuje się wartość budynków przekazanych na własność innym 

użytkownikom. 

Zapisów na koncie 093 dokonuje się miesięcznie na podstawie przedłożonych do Wydziału Budżetu i 

Finansów, wewnętrznych zestawień przez wydział odpowiedzialny za gospodarkę nieruchomościami 

stanowiącymi własność Skarbu Państwa. 

Na koniec okresu konto 093 może wykazywać wyłącznie saldo Wn, które wyraża stan budynków 

Skarbu Państwa. 

 

094 – „Budowle Skarbu Państwa” 

Służy do ewidencji pozabilansowej obiektów inżynierii lądowej i wodnej /budowli/  Skarbu Państwa, 

w stosunku do których uprawnienia właścicielskie wykonuje Starosta.  

Po stronie Wn konta 094 ujmuje się wartość obiektów inżynierii lądowej i wodnej /budowli/   Skarbu 

Państwa oraz dalsze jej zwiększenia spowodowane decyzjami organów administracji terenowej. 

Po stronie Ma konta 094 ujmuje się wartość obiektów inżynierii lądowej i wodnej /budowli/    

przekazanych na własność innym użytkownikom. 

Zapisów na koncie 094 dokonuje się miesięcznie na podstawie przedłożonych do Wydziału Budżetu i 

Finansów, wewnętrznych zestawień przez wydział odpowiedzialny za gospodarkę nieruchomościami 

stanowiącymi własność Skarbu Państwa. 

Na koniec okresu konto 094 może wykazywać wyłącznie saldo Wn, które wyraża stan budowli Skarbu 

Państwa. 

 

 



§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się Głównemu Księgowemu, Dyrektorom Wydziałów, 

Kierownikom/Koordynatorom samodzielnych komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w 

Kielcach. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

STAROSTA 
Mirosław Gębski  


